

# Tvis Mink ApS

Morrevej 1A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 69 64 22

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2016.

---

Poul M. Aldershvile  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Tvis Mink ApS Morrevej 1A 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 69 64 22
	Stiftet: 16. april 2004
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Poul M. Aldershvile, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank
<b>Modervirksomhed</b>	P.M. Aldershvile Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af minkfarm.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 858 t.kr. mod 3.180 t.kr. sidste år. Faldet skyldes væsentligst, at værdien af mink og skind er indregnet til en lavere værdi pr. 31. december 2015 som følge af prisfald herefter. Årets resultat udgør 253 t.kr. mod 2.049 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 16.715 t.kr. mod 17.039 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 324 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst fald i beholdning af mink og skind.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.232 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 49,3 % af de samlede aktiver på 16.715 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>857.775</b>	<b>3.179.571</b>
Administrationsomkostninger	-266.641	-280.112
Andre driftsomkostninger	-90.747	-8.260
<b>Driftsresultat</b>	<b>500.387</b>	<b>2.891.199</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	2.802	596
Finansielle omkostninger	-156.598	-216.040
Finansiering netto	-153.796	-215.444
<b>Resultat før skat</b>	<b>346.591</b>	<b>2.675.755</b>
Skat af årets resultat	-93.935	-626.422
<b>Årets resultat</b>	<b>252.656</b>	<b>2.049.333</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	150.000
Overføres til overført resultat	252.656	1.899.333
<b>Disponeret i alt</b>	<b>252.656</b>	<b>2.049.333</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Erhvervede rettigheder	5.000	5.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
2 Grunde og bygninger	5.325.734	4.973.433
2 Produktionsanlæg og maskiner	3.273.363	2.916.510
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.599.097</u>	<u>7.889.943</u>
Andre kapitalandele	54.500	54.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>54.500</u>	<u>54.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.658.597</u></b>	<b><u>7.949.443</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Beholdning af mink og skind	7.068.208	8.540.533
Varebeholdninger i alt	<u>7.068.208</u>	<u>8.540.533</u>
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	665.428	85.183
Andre tilgodehavender	253.192	391.327
Periodeafgrænsningsposter	69.680	72.928
Tilgodehavender i alt	<u>988.300</u>	<u>549.438</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.056.508</u></b>	<b><u>9.089.971</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.715.105</u></b>	<b><u>17.039.414</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Anpartskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	8.107.228	7.854.572
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	150.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.232.228</u></b>	<b><u>8.129.572</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	806.409	1.110.470
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>806.409</u></b>	<b><u>1.110.470</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitut	0	92.797
Gæld til pengeinstitut	1.908.122	1.926.887
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.908.122</u>	<u>2.019.684</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	141.831	280.400
Gæld til pengeinstitut	4.594.669	4.627.002
Leverandører af varer og tjenesteydelser	733.302	245.580
Selskabsskat	223.996	339.522
Anden gæld	74.548	287.184
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.768.346</u>	<u>5.779.688</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.676.468</u></b>	<b><u>7.799.372</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.715.105</u></b>	<b><u>17.039.414</u></b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	252.656	2.049.333
9 Reguleringer	1.151.275	1.667.211
10 Ændring i driftskapital	1.308.546	-3.598.604
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.712.477	117.940
Renteindbetalinger og lignende	2.805	596
Renteudbetalinger og lignende	-156.598	-216.040
Pengestrøm fra ordinær drift	2.558.684	-97.504
Betalt selskabsskat	-513.522	-450.125
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.045.162</b>	<b>-547.629</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-5.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.646.273	-2.475.629
Salg af materielle anlægsaktiver	33.575	9.950
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.612.698</b>	<b>-2.470.679</b>
Afdrag på langfristet gæld	-250.131	1.692.744
Betalt udbytte	-150.000	-98.400
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-400.131</b>	<b>1.594.344</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>32.333</b>	<b>-1.423.964</b>
Likvider 1. januar	-4.627.002	-3.203.038
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-4.594.669</b>	<b>-4.627.002</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	-4.594.669	-4.627.002
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-4.594.669</b>	<b>-4.627.002</b>

## Noter

### 1. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede rettigheder</u>
Kostpris 1. januar	5.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.000</b>

### 2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar	6.336.116	6.077.374
Tilgang	579.521	1.066.752
Afgang	-33.575	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.882.062</b>	<b>7.144.126</b>
Afskrivninger 1. januar	1.362.683	3.160.864
Årets afskrivninger	193.645	709.899
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>1.556.328</b>	<b>3.870.763</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.325.734</b>	<b>3.273.363</b>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>

### 3. Anpartskapital

Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 4. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	7.854.572	5.955.239
Årets overførte resultat	252.656	1.899.333
	<b>8.107.228</b>	<b>7.854.572</b>



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	150.000	98.400
Udloddet udbytte	-150.000	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>150.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>150.000</u></b>

## 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitut	100.831	0	100.831	300.796
Gæld til pengeinstitut	<u>41.000</u>	<u>526.877</u>	<u>1.949.122</u>	<u>1.999.287</u>
	<b><u>141.831</u></b>	<b><u>526.877</u></b>	<b><u>2.049.953</u></b>	<b><u>2.300.083</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 101 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.326 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.273 t.kr., skønnes 2.913 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.949 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3.273 t.kr.
Varebeholdninger	7.068 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til København Fur, aktuel 7 t.kr. har selskabet givet sikkerhed i minkskind, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 4.898 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P. M. Aldershvile Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	903.544	825.345
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	-2.802	-596
Finansielle omkostninger	156.598	216.040
Skat af årets resultat	<u>93.935</u>	<u>626.422</u>
	<b><u>1.151.275</u></b>	<b><u>1.667.211</u></b>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.472.325	-816.789
Ændring i tilgodehavender	-438.862	309.159
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>275.083</u>	<u>-3.090.974</u>
	<b><u>1.308.546</u></b>	<b><u>-3.598.604</u></b>